



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 22.02.2017

№ 116

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 года № 1037
"О государственной программе Краснодарского края
"Казачество Кубани" и признании утратившими силу отдельных
постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края"**

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430 "Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края" постановляю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 года № 1037 "О государственной программе Краснодарского края "Казачество Кубани" и признании утратившими силу отдельных постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее вступления в силу изменений в Закон Краснодарского края от 19 декабря 2016 года № 3515-КЗ "О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов", предусматривающего соответствующее финансирование государственной программы Краснодарского края "Казачество Кубани".

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 22.02.2017 № 116

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 года № 1037
"О государственной программе Краснодарского края "Казачество
Кубани" и признании утратившими силу отдельных постановлений
главы администрации (губернатора) Краснодарского края"**

1. Позицию "Объемы и источники финансирования государственной программы" паспорта государственной программы Краснодарского края "Казачество Кубани" изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования государственной программы объем финансирования государственной программы за счет средств краевого бюджета составляет 5716813,1 тыс. рублей, 4613,0* тыс. рублей

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения."

2. В разделе 4 "Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы" таблицу изложить в следующей редакции:

Год реализации	Объем финансирования, тыс. рублей				
	всего	в разрезе источников финансирования			
		федеральный бюджет	краевой бюджет	местные бюджеты	внебюджетные источники
1	2	3	4	5	6
Общий объем финансирования по государственной программе					
2016	984948,6	—	980335,6 4613,0*	—	—

1	2	3	4	5	6
2017	949109,5	–	949109,5	–	–
2018	946109,5	–	946109,5	–	–
2019	946109,5	–	946109,5	–	–
2020	947574,5	–	947574,5	–	–
2021	947574,5	–	947574,5	–	–
Всего по государственной программе	5716813,1	–	5716813,1	–	–
	4613,0*		4613,0*		

* Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения."

3. В абзаце пятом пункта 9.5 раздела 9 "Механизм реализации государственной программы и контроль за ее выполнением" после слов "на постоянной основе," дополнить словами "на обеспечение деятельности казаков-дружинников, участвующих в охране общественного порядка на постоянной основе в период проведения Кубка конфедераций по футболу FIFA в г. Сочи с 18 по 30 июня 2017 года (в том числе услуги проживания, транспортное и материально-техническое обеспечение),".

4. В приложении № 2 к государственной программе Краснодарского края "Казачество Кубани":

1) в разделе "Задача 1":

в пункте 1.1:

в строке "2017" в графах 5 и 7 цифры "31493,8" заменить цифрами "34493,8";

в строке "Всего" в графах 5 и 7 цифры "203511,3" заменить цифрами "206511,3";

в строке "по организации участия в охране общественного порядка на постоянной основе на территории Краснодарского края" графу 10 дополнить словами ", в том числе 146 казаков-дружинников в период проведения Кубка конфедераций по футболу FIFA в г. Сочи с 18 по 30 июня 2017 года (включая услуги проживания, транспортное и материально-техническое обеспечение)";

в пункте 1.3:

в строках "2017", "2018", "2019" в графах 5 и 7 цифры "127491,3" заменить цифрами "126026,3";

в строке "Всего" в графах 5 и 7 цифры "766131,5" и "765097,0" заменить соответственно цифрами "761736,5" и "760702,0";

в позиции "Итого по разделу":

в строке "2017" в графах 5 и 7 цифры "731068,2" заменить цифрами "732603,2";

в строках "2018", "2019" в графах 5 и 7 цифры "731068,2" заменить цифрами "729603,2";

в строке "Всего" в графах 5 и 7 цифры "4412015,9" и "4410981,4" заменить соответственно цифрами "4410620,9" и "4409586,4".

2) в позиции "Итого":

в строке "2017" в графах 5 и 7 цифры "947574,5" заменить цифрами "949109,5";

в строках "2018", "2019" в графах 5 и 7 цифры "947574,5" заменить цифрами "946109,5";

в строке "Всего" в графах 5 и 7 цифры "5722821,1" и "5718208,1" заменить соответственно цифрами "5721426,1" и "5716813,1".

5. В таблице приложения № 3 к государственной программе Краснодарского края "Казачество Кубани" графы 3, 4, 6 и 7 исключить.

Временно исполняющий обязанности
руководителя департамента
по делам казачества и военным
вопросам Краснодарского края



В.И. Коночевский